

## Distriktsforeningen for Randers og omegn

### Referat fra Generalforsamling samt forårsmøde

**mandag den 4. marts 2024 kl. 19:00 i Sct. Peders Kirkes Sognegård, Randers**

Formand Karin Skouboe bød velkommen til de 11 fremmødte samt bestyrelsen og ikke mindst til foredragsholder Dorthe Adamsen.

**Man indledte aften med et foredrag** ved Dorthe Adamsen, der er kirke-/kulturmedarbejder ved Johanneskirken, Vorup.

Der talte om Kirkens Korshær, der blev stiftet den 12. oktober 1912. Sådan har man arbejdet i over 110 år og gør det fortsat. Man hjælper alle som har et behov herfor.

Man arbejder bl.a. for fattige, hjemløse, sårbare og udsatte børnefamilier, ulighed i sundhed samt ensomhed.

Hver eneste dag er der medhjælper i Sct. Nicolai Tjenesten, som er Kirkens Korshærs telefon-tjeneste for mennesker, der har brug for at tale og blive lyttet til.

Det var et meget spændende og interessant foredrag. Der blev mulighed for at stille spørgsmål og få disse besvaret.

**Efterfølgende var der kaffepause**

**Så kom generalforsamling, der var lovligt indvarslet og med følgende dagsorden:**

1. **Valg af dirigent** – Christian Kirk
2. **Beretning** – formand Karin Skouboe gennemgik den med dagsorden udsendte årsberetning om, hvad der var sket siden generalforsamling i 2023.

Beretningen blev énstemmigt godkendt.

3. **Regnskab** – Bodil Andersen gennemgik det med dagsorden fremsendte reviderede regnskab, hvor beholdning pr. 31. december 2023 var på kr. -28.778,00 og årets resultat var kr. 107.646,08.

Regnskabet blev énstemmigt godkendt.

De fremmødte drøftede dog det nævnte gebyr på kr. 3.000,00 samt Giro (FI gebyr) på kr. 1.894,52 til sparekassen. Bodil Andersen forklarede, at man ikke længere brugte girokontoen.

Forsamlingen var derfor enige om, at de 2 konti blev sammenlagt til 1 foreningskonto.

4. **Drøftelse af foreningens opgaver i det kommende år.**

Distriktsforeningens formand Karin Skouboe, deltog i Landsforeningens Midtvejsmøde i november 2023 på Trinity Hotel, Fredericia, hvorfra man bl.a. arbejdede videre med behovet for ændringer af menighedsrådsloven, jf. årsmødet 2023.

Landsforeningen ønsker at fremme gode rammer for menighedsrådsarbejdet – uanset lokale vilkår og for at bidrage til at fremtidssikre folkekirkens lokale demokrati.

I forbindelse med en kommende revision af Menighedsrådsloven.

Landsforeningen arbejder for en større fleksibilitet i mulighederne for at organisere sig i menighedsrådene, som man finder det bedst lokalt.

Landsforeningen ønsker distriktsforeningernes bidrag til 4 foreslåede modeller med henblik på en kvalificering af det videre arbejde.

**Drøftelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent for det efterfølgende år.**

Der er ikke udfærdiget budget.

**Kontingent** – til Landsforeningen er 8% som de tidligere år, og fortsætter med kr. 100,- pr. medlem.

**5. Valg af delegerede og stedfortrædere til Landsforeningens delegeret møde.**

Der må vælges 10 medlemmer, som blev

Jytte Nielsen, Læsten sogn, Inger Birch, Gjesing sogn, Tove Kirk, Spentrup sogn, Bodil Andersen, Fausing sogn, Kasper Christiansen Laursen, Sankt Peders sogn, Ole Bent Larsen, Hobro sogn, Kim Byriel, Hobro sogn, Finn Arne Sørensen, Haslund-Ølst sogn, Sonja Meng, Spentrup sogn og Inger Oliver Primdahl, Øls, Hørby og Døstrup sogne

Endvidere deltager Karin Skouboe, Rougsø Nord, der bestyrelsesmedlem i Landsforeningen af Menighedsråd.

**Stedfortræder.**

1. Gitte Fruerlund Jensen, Gassum sogn
2. Aino Muriel Sørensen, Gassum sogn

**6. Indkomne forslag – der skulle være formanden i hænde senest den 29. februar 2024.**

Ingen

**7. Eventuelt**

De delegerede blev orienteret om, at de selv skal sørge for tilmelding til årsmødet samt afholde udgifterne herved. Når foreningens kasserer modtager opkrævning fra Landsforeningen i august / september 2024, vil den blive fremsendt til de delegerede.

Bestyrelsen ønsker at modtage forslag til f.eks. aktiviteter / foredrag m.m.

Studieturen der forventes afholdt den 16. maj 2024 vil gå til Dronninglund samt Voergård.

**Dirigenten takkede af for generalforsamlingen.**